
 *MMFMX01DQSN7* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 

 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
pracoviště Radniční 1148  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM 150095/2020 
Spisová značka: 91.1 
Vyřizuje:  Bc. Ivo SZTWIERTNIA 
Telefon:  558609292 
E-mail:  sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 
Datum:  23.10.2020 
 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

k veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon nebo ZZVZ“) 

Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele Statutární město Frýdek-Místek 

IČO zadavatele 00296643 

Kontaktní adresa zadavatele  Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

Jednající/zástupce Mgr. Roman Šebesta, vedoucí OZVZ 

Kontaktní osoba zadavatele Ivo Sztwiertnia 

Telefon, fax 558 609 292, 558 609 166 

E-mail sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 

Adresa profilu zadavatele/ 
elektronický nástroj E-ZAK https://www.zakazkyfm.cz/profile_display_2.html 

Základní údaje o zakázce 

Název veřejné zakázky 
CENTRÁLNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDEL (POJIŠTĚNÍ 
ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU PROVOZEM 
VOZIDLA A HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA 
FRÝDEK-MÍSTEK A JEHO PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ) 

Číslo veřejné zakázky  P20V00000123 

Předmět veřejné zakázky služby 

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM 150095/2020  Strana 2 (celkem 6) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Kategorie dle předp. hodnoty podlimitní 

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení 

I. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je havarijní pojištění a pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla.  

Jedná se o povinné smluvní pojištění, povinnost uzavřít pojistnou smlouvu dle zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, vyplývá ze zvláštních předpisů, zejména 

a) Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 
Jedná se o povinné smluvní pojištění dle § 6, zákona č. 168/1999 Sb. o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, kdy pojištěný má právo, aby pojistitel za něho uhradil v rozsahu a ve 
výši podle občanského zákoníku poškozenému: 
a) způsobenou újmu vzniklou ublížením na zdraví nebo usmrcením, 
b) způsobenou škodu vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou věci, jakož i škodu 

vzniklou odcizením věci, pozbyla-li fyzická osoba schopnost ji opatrovat, 
c) ušlý zisk, 
d) účelně vynaložené náklady spojené s právním zastoupením při uplatňování nároků 

podle písmen a) až c). 
 

b) Havarijní pojištění  
Jedná se o dobrovolné smluvní pojištění škody na pojištěných vozidlech v rozsahu All 
Risk (proti všem rizikům) včetně rizika odcizení. Pojištění se vztahuje na poškození, 
zničení vozidla nebo jeho části a příslušenství tvořící jeho obvyklou nebo mimořádnou 
výbavu jakoukoli nahodilou událostí včetně odcizení vozidla nebo jeho části. 
Jedná se zejména o: 

- havárie (náhlé nahodilé působení vnějších sil - náraz, střed, pád), 
- odcizení, 
- pohřešování,  
- vandalismus, 
- neoprávněné užití vozidla (užití vozidla proti vůli oprávněné osoby), 
- poškození vozidla zvířetem (střet se zvěří) 
- živelní události (působení přírodních sil - požár, výbuch, úder blesku, zřícení skal, 

zemin nebo lavin, pád stromů nebo stožárů, vichřice, krupobití, povodeň nebo 
záplava). 

  
c) Doplňková pojištění 
- Pojištění všech skel 
- Pojištění Asistence 
- Pojištění činnosti pracovního stroje 
- Úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěnými vozidly 
- Pojištění zavazadel 
- Pojištění půjčovného během opravy vozidla 

Pojištění je požadováno na dobu neurčitou s účinností od 1.1. 2021 



Č.J.: MMFM 150095/2020  Strana 3 (celkem 6) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV):  
66514110-0 - Pojištění motorových vozidel 

II. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 
 
III. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, dle kritéria nejnižší nabídkové 
ceny, a to celkové výše pojistného za jeden pojistný rok tj. 12 měsíců v CZK. Nejvýhodnější 
nabídka je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

IV. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
1. Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. Nabídková cena (resp. 

jednotlivé sazby pojistného) bude zpracována podle ZD, musí být definována jako nejvýše 
přípustná a musí obsahovat veškeré náklady nutné k úplné a řádné realizaci předmětu 
zakázky (včetně všech předpokládaných rizik).  

2. Při stanovení nabídkové ceny musí účastník vycházet i z údajů v obchodních podmínkách 
a tyto náklady pak zahrnout do nabídkové ceny. 

3. Nabídková cena bude stanovena jako celková částka v české měně za veškerá pojištění 
vymezená v příloze č. 2 této ZD pro jeden rok trvání pojištění. Nabídkovou cenu je 
účastník povinen uvést v návrhu smlovy a dále v krycím listu nabídky – v příloze č. 3 ZD. 

4. Nabídková cena bude dále zpracována v členění dle jednotlivých požadovaných rizik 
(druhů pojištění) s uvedením ročního pojistného v Kč a dále celkem v Kč za všechna 
rizika, včetně vyčíslení jednotlivých sazeb, vše v souladu se specifikací uvedenou v 
přílohách této ZD.  Ze struktury nabídkové ceny musí být zřejmý způsob kalkulace výše 
pojistného jednotlivých částí předmětu pojištění. 

5. Nabídková cena musí být stanovena bez vazby na změny kurzů zahraničních měn.  
6. Pokud mají být do nabídky zahrnuty slevy z ceny, budou přímo promítnuty do nabídkové 

ceny (do výše hodnoty definovaného pojistného). 
7. Dodavatel (pojistitel) je oprávněn v průběhu doby trvání pojištění snížit výši pojistného. 

V. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČ. PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

1. Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán statutárním orgánem nebo osobou 
prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka; v takovém případě doloží účastník toto 
oprávnění v originálu či v úředně ověřené kopii v nabídce. Nabídka, která bude obsahovat 
nepodepsaný návrh smlouvy, bude ze ZŘ vyřazena a účastník bude vyloučen pro 
nesplnění zadávacích podmínek. 

2. Závazné podmínky pojištění zadavatel stanovil v příloze č. 2 těchto zadávacích podmínek 
(Podklady pro vypracování nabídky na centrální pojištění statutárního města Frýdek-
Místek a pověřujících zadavatelů). Tyto podmínky je účastník povinen předložit jako 
součást návrhu pojistné smlouvy, resp. pojistných smluv, vč. zadavatelem požadovaných 
příloh pojistných smluv (dále souhrnně jen „pojistná smlouva“ nebo „smlouva“), tj. 
dodavatel je povinen zcela respektovat obchodní podmínky zadavatele v návrhu pojistné 
smlouvy (tím není dotčeno oprávnění dodavatele nabídnout výhodnější podmínky; k tomu 
blíž viz odst. (5).  



Č.J.: MMFM 150095/2020  Strana 4 (celkem 6) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

3. Účastník je povinen v návrhu smlouvy uvést identifikační údaje smluvních stran a další 
podmínky plnění vyplývající ze zadávacích podmínek, nabídky účastník a obecně 
závazných právních předpisů. 

4. Účastník není oprávněn žádným způsobem měnit, doplňovat či omezovat práva a 
povinnosti vymezené podmínkami pojištění, a to ani přímou úpravou podmínek pojištění, 
ani uvedením jakýchkoli omezujících či pozměňujících ustanovení do návrhu smlouvy, aniž 
by bylo dotčeno ustanovení následujícího odstavce. 

5. Účastník je oprávněn v podmínkách pojištění navýšit limity plnění a výši slevy za příznivý 
škodní průběh pojištění.  

VI. DOKLADY PRO SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Podmínky kvalifikace stanovené zadavatelem řádně splní dodavatel, který prokáže splnění: 

• profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a)  
• technická kvalifikace podle § 79 odst. 2, písm. b) zákona 

1. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a)  

1.1 Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel tak, že předloží:  

a) kopii výpisu z obchodního rejstříku či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje - § 77 odst. 1 zákona,  

dále zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil  

b) dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to: 
povolením Česné národní banky k provozování pojišťovací činnosti pro 
pojistné odvětví neživotního pojištění dle zákona č. 277/2009 Sb., o 
pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů. Dle ust. § 77 odst. 3 zákona, doklady 
k profesní způsobilosti nemusí předložit dodavatel, pokud právní předpisy v zemi jeho 
sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

2. TECHNICKÁ KVALIFIKACE podle § 79 odst. 2, písm. b) zákona 

2.1 Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel tak, že předloží: 

- seznam významných služeb za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich realizace a 
identifikace objednatele.  

- Limit pro splnění technické kvalifikace je stanoven doložením:   

Seznamu referencí (významných služeb), ze kterých vyplývá, že 
dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň dvě významné 
služby v oblasti pojištění města, obce nebo kraje, které spočívaly v 
pojištění vozidel, kde počet pojištěných vozidel činil minimálně 60 
vozidel (každá z významných služeb). 

3. DALŠÍ ZPŮSOBY PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

Dodavatel může doložit i jiná oprávnění, opravňující jej k plnění veřejné zakázky v plném 
rozsahu, případně výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo Systému 
certifikovaných dodavatelů. Dodavatel může podle § 86 odst. 2 zákona nahradit zadavatelem 
požadované doklady čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky. 



Č.J.: MMFM 150095/2020  Strana 5 (celkem 6) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

V případě prokazování části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby je dodavatel  
v souladu s ust. § 83 zákona povinen zadavateli předložit doklady uvedené v § 83 odst. 1. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace budou doloženy v kopiích. 

VII. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
1. Nabídku v rámci této veřejné zakázky je účastník povinen zaslat výhradně v elektronické 

podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel upozorňuje, že je 
pouze uživatelem tohoto elektronického nástroje, nikoli jeho provozovatelem. Veškeré 
informace týkající se postupu odesílání nabídek jsou podrobně popsány v „uživatelské 
příručce“ volně dostupné v systému E-ZAK (viz https://www.zakazkyfm.cz/manual_2/ezak-
manual-dodavatele-pdf). 
Účastník vloží svou nabídku do prostředí systému EZAK před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 
Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty 
vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny překladem do 
českého nebo slovenského jazyka. 
 

2. Nabídka účastníka musí obsahovat: 
 

a) Návrh smlouvy, podepsaný osobou/osobami oprávněnými jednat jménem či za 
účastníka. Závazné požadavky na obsah smlouvy jsou přílohou zadávací dokumentace. 

b) doklady, jimiž účastník prokazuje splnění kvalifikace;  

Elektronická nabídka bude předložena v následujících formátech: *.pdf, *.doc, 
*.xls, *.jpg – do elektronického nástroje E-ZAK mohou být data zkomprimována 
= formát*.zip nebo *.rar. 

VIII. DALŠÍ PODMÍNKY, POŽADAVKY A INFORMACE ZADAVATELE 

1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

2. U vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli dle ustanovení § 122 odst. 4 ZZVZ. Nebude-li možné údaje o skutečném majiteli zjistit, 
bude vybraný dodavatel vyzván dle ust. § 122 odst. 5 ZZVZ k předložení, a to v elektronické 
podobě viz bod 2 výše: a) výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 
majitelích nebo b) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 
majitelem a k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob - skutečných majitelů k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména  

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  
2. seznam akcionářů,  
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

IX. LHŮTA PRO DORUČENÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí 12. 11. 2020 v 09:00 hod.  

X. PŘÍLOHY 
1. Seznam pojištěných PO 
2. Podklady pro vypracování nabídky na centrální pojištění statutárního města Frýdek-Místek 

a pověřujících zadavatelů  
3. Základní údaje o nabídce 



Č.J.: MMFM 150095/2020  Strana 6 (celkem 6) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

4. ČP ke střetu zájmů 
5. ČP kvalifikace 
6. Seznam vozidel SMFM 

 
 


		2020-10-23T12:09:01+0000
	Not specified




